
E.S.E. HOSPITAL SAN FRANCISCO
Ciénaga de oro - Córdoba

Estado de Situación Financiera lndividual
Periodos contables terminados el31/03/2019 y 30/0612019

(Cifras en pesos colombianos)
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PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por pagar 6s8,868.716 753,323,343
lmpuesto a las ganancias corriente 0 0

Préstamos por pagar 0

Beneficios a los empleados o

Total pasivos corrientes 658,868,716 7s3,323

PASIVOS NO CORRIENTES

Préstamos por pagar o

Provisiones o

Total pasivos no corrientes o

PATRIMOHIO ,, ' i-", t::-, .:. .=
:

Capital fiscal 6,8s7,227,6s8 6,Bzo1l2pzs
Reserva o o

Resultados de ejercicios anteriores 0 c

Resultados del ejercicio 12,ss4,371 18,6i1,564

Otras partidas de patrimonio o

AkP"A.Rllio.Nlo'...,:'i....';"i=.....,''..;:

AcTlVo..:..-......i:'.-..;.;..:.....'....l
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo
lnversiones de administración de liquidez
Cuentas por cobrar
lnventarios
lmpuesto a las ganancias corriente
Bienes y servicios pagados por anticipado
Total activos corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades, planta y equipo
Propiedades de inversión
lnversiones de administración de liquidez
Otros activos no corrientes
Total activos no corrientes

TOTAL ACTIVO

Pasivo Contingente

Agd*.-;\=gi#,ERÁN

335,514,764

0

771,875,021

27,753,964

0

0

1 ,1 35,1 43,749

5,980,575,873

0

0

413,331,123

6,393,905,996

Í,o[$;oso,?

355,410,34

86,253,964

0

0

1,106,427,165

6,122,358

413,331,12

6,535,689,771

7¡S42-,1í,CI

I

.lt\li,,r'¿ fl i/.:',nt /{
JAIME FLOREZ ARRIETA

Revisor Fiscal T.P. 141355-T
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Representante Legal



E.S.E. HOSPITAL SAN FRANCISCO
Ciénaga de oro - Córdoba

Estado del Resultado IntegraI lndividual
Periodos contables terminados el31/03/2019 y 30/06/2019

(Cifras en pesos colombianos)
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31t03t?:019 30t06t2019
lngresos por prestación de servicios
Costo por prestación de servicios
Utitidad bruta

Gastos de administración y operación
Gastos de ventas
Otros gastos operacionales

Utilidad operacional

lngresos financieros
Gastos financieros
Otros ingresos y gastos no operacionales
Resultado del periodo antes de impuestos

Gasto por impuesto a las ganancias

Réfiitad¡;',U'á e',i¡ :,'É=lr l;i:¡'+ .

2,969,628,53

-324,936,69

F4s-%85

-2.232.172.15

{4-:t {

412,51s,679!

¡

41.8,l,9
á

-3,631,1161

32,e82,672|;

-

441,913,058ñ

5,480,562,68C

-648,859,494

4,831 ,703,1 86

-4,891 ,213,533

0

0

-59,510,347

104,579

-4,439,348

82.456,680

18,611,564

0

Ganancias en inversiones de administración de
liquidez a valor razonable con cambios en
el otro resultado integral

otal ótr,,o iesul$dé' jintégrál qüe
00
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Representante Legal
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Revisor Fiscal T.P. 141355-T



E.S.E. HOSPITAL SAN FRANCISCO

(Cifra en Pesos)
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TOTAL ACTIVOS

ANDREA ISABEL CEBALLOS TERAN

7,777,374,693 7,642,116,936

Representante Legal

/
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JAIME FLOREZ ARRIETA
Revisor Fiscal T.P. 14'l 355-T

coD. NOMBRE CUENTA mar-19 ¡un-19
1 qcTtvo 7.777.374.693 7.642.116.936

ACTIVO CORRIENTE 1.333.772.809 1,106,427,165
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 565,153.394 664.762.854
1 105 ]AJA 333,500 377,70Q
't 110 )EPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 564,8'19,894 664.385.154

13 ]UENTAS POR COBRAR 740.865.451 355,410,347
1319 PRESTACTóN DE sERVtctos DE SALUD 740,865,451 355,410,347

f5 INVENTARIOS 27.753.964 86.253.964

1514 \¡ATERIALES Y SUMINISTROS 27.753.964 86,253,964

ACTIVO NO CORRIENTE 6,443.601.884 6.535.689.771
t6 PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 6.030.270.761 6,122,358,648
1 605 TERRENOS 157,465,600 157.465.600

1640 :DIFICACIONES 3,853,897,7'10 3,853,897,710
1655 VIAOUINARIA Y EQUIPO 21.929.184 21,929,184
1 660 :QUIPO MEDICO Y CIENTÍFICO 2,174,656.841 2.243.604.728
1665 VIUEBLES ENSERES Y EOUIPO DE OFICINA- 359.003.515 375,303,515
1670 :eurpos DE coMUNrcAcróN y coMPUTAOóN 262,053,501 268,893,501

1 675 Eeurpo DE TRANSpoRTE, TRACCtóN v etevnclót¡ 675.775.00C 675,775,000
I 680 Eeurpo DE coMEDoR, coctNA, DESpENSA v uorEleRín 0 0

1 685 oepnecr¡cró¡r ACUMUTADA (cR) 1 ,474,510,59C 1,474,510,590

19 OTROS ACTIVOS 413,331,'123 413,331.123
1970 INTANGIBLES 413,331.123 413.331.123

coD. NOMBRE CUENTA mar-19 iun-19
2 PASIVOS 465.279.606 753,323,343

PASIVO CORRIENTE 465,279,606 753,323,343
24 )UENTAS POR PAGAR 465.279.606 753.323.343
2401 roQutstctór.¡ DE BTENES y sERVrcros NAcToNALES 450,189,507 351 ,109,765
2402 JUBVENCIONES POR PAGAR 3.221.750 c

2436 TETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTo DE TIMBRE 0 c

2440 MPUESTOS, CONI RIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR 0 c

2460 ;RÉorros JUDTcTALES 0 c

2475 TECURSOS RECIBIDOS DEL S¡STEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 0 c

2490 )TRAS CUENTAS POR PAGAR 11,868,349 402.213.57e

25 3ENEFICIOS A LOS EMPLEAOOS 0 0

2511 ]ENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO c c

2515 )TROS BENEFICIOS POSE¡,4PLEO 0 c

3 )ATRIMONIO 7.312.095.087 6,888,793,593
32 )ATRIMONIO DE LAS EMPRESAS 7.312.095.087 6.888.793.593
3208 ]APITAL FISCAL 6,870,182,029 6,870,182,029
3225 TESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 0 c

3230 TESULTADOS DEL EJERCICIO 441,913,058 18,61 1 ,564
3268 MpAcros poR LA TRANSTC|óN AL NUEVo MARco DE REGULAC|óN c c

*Q*io'Ib.{e'1* S
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

MISLEIDYS BEDOYA LOZANO
Contador Público T.P. 213658-T

7,777,374,693 7,642,116,936

Jul¡o 30 de 2019



E.S.E. HOSPITAL SAN FRANCISCO

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL

De Enero 1 a 30 de Junio del 2019

coD. NOMBRE CUENTA mar-19

4 INGRESOS OPERACIONALES

43 VENTA DE SERVICIOS

4312 Servicios de Salud

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

4430 Subvención por Recursos Transferidos por el Gobierno

6 COSTO DE VENTAS

63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

6310 Servicio de Salud

7 COSTO DE TRANSFORMACIÓN

73 SERVICIOS DE SALUD

7301 Urgencias, Consultas, Procedimientos

5 GASTOS

51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN

5101 Sueldos y Salarios

5102 Contribuciones lmputadas

5103 Contribuciones Efectivas

5104 Aportes Sobre Nomina

5107 PrestacionesSociales

5108 Gastos de Personal Diversos

511'1 Generales

5120 lmpuestos, Contribuciones

53 DETERIORO,DEPRECIACIONES,AMORTIZACIONESYPROVISIONES

5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPO

48 OTROS INGRESOS

4805 Financieros

4808 Otros lngresos Ordinarios

58 OTROS GASTOS

5804 Financieros
5890 Gastos Diversos

Contador Público T.P. 213658-T

FLOREZ ARRIETA
Revisor Fiscal T.P. 141355-T

3,002,653,030 5,563,123,939

2,969,628,535 5,480,562,680

2,969,628,535 5,480,562,680

32,982,672 82,456,680

32,982,672 82,456,680

324,936,697 648,859,494

324,936,697 648,859,494

324,936,697 648,859,494

0

0

0

2,232,172,159

2,232,172,'t59

153,844,774

0

6,052,025

5,020,900

26,592,443

712,589,781

1 ,318,898,921

9, r 73,31 5

0

0

0

4,891 ,213,533
4,891,213,533

249,608,291

0

61,202,343

12,669,300

60,1 97,565

2,487,233,262

2,007,160,438

13,142,334

0

0

41,823

41,823

0

3,631 ,1 16

3,631,r16
0

0

0

104,579

104,579

0

4,439,348

4,439,348
0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 441 ,913,058 18,61 1 ,564

-
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ANDREA ISABEL CEBALLOS TERÁN

DYS BEDOYA LOZANO

Julío 30 de 2019



EMPRESA SOGIAL DEL ESTADO
HOSPITAL SAN FRANCISCO

Ciénaga de Oro - Górdoba

I N DICADORES FINANCIEROS
A JUNIO 30 DE 2019

%

o/o

%

o/o

%

o/o

o/o

o/o

o/o

INDICADORES VALOR

INDICES DE LIQUIDEZ

Liquidgz Corriente (Activo Corriente / Pasivo Corriente) 1.47

Prueba Ácida (Aclitlo Corriente - Deudores) / Pasivo Corriente 1.00

Capital de Trabajo (Activo Corriente - Pasivo Corriente) 353,103,822

Solvencia (Activo Total / Pasivo Total) 10.14

Pa¡ticipaciQn Patrimonial (Patrimonio / Activo Total) - 100 90.14

INDICES DE ESTRUCTURA

Nivel de Endeudamiento Total (Pasivo Total / Activo Total) . 100 9.86

Nivel de Endeudamiento corriente (Pasivo corriente / pasivo Total)* 100 9.86

Apalancamiento o Laverage Financiero (Pasivo Total / patrimonio Total) 0.11

INDICES DE RENTAB!I-IDAD

Rentabilidad o Rendimienfo de los lngresos (Utilidad Neta / lnoresos Ooeracionales)"100 0.34

Rentabilidad o Rendimiento del Activo roúat (Utilidad Neta / Activo Total) 0.00

Rotación del Activo Tota!: veces (lngresos operacionales / Activo Total) o.72

INDICES DE PORCENTAJES DE VENTAS

lncidencia Gasfos de Administración (Gastos de Administración / lnqresos Operacionales)* j 00 89.25

ANDREA ISABEL CEBALLOS TERÁN
Representante Legal

{li *}*1.^
BEDOYA LOZANO

Jul¡o 30 de 2019

Contador Público T.P. 213658-T

Revisor Fiscal T.P. 141355-T


